
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ORDINANZA N. 131/2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DI VIGILANZA 

 
VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 126/2019 con la quale veniva integrato il mercato settimanale nella Via Toniolo di 

questo Comune anche ai giorni di Domenica ricadenti nel mese di Dicembre 2019. 

VISTO il Regolamento del Commercio su Aree Pubbliche con il quale vengono destinati n. 56 posti da occupare dagli 

esercenti del settore alimentare e non alimentare. 

CONSIDERATO che durante il periodo natalizio aumenta notevolmente il flusso degli avventori e degli utenti, per 

soddisfare in maniera adeguata le esigenze degli uni e degli altri, si ritiene opportuno aumentare i posteggi nei giorni di 

Domenica del mese di Dicembre e fino al 5 Gennaio 2020. 

CONSIDERATO altresì che fino al 5 Gennaio 2020 la Scuola Elementare ubicata in Piazza Alcide De Gasperi è chiusa 

per le vacanze natalizie, lo spazio antistante la scuola stessa risulta idoneo alla collocazione di ulteriori posteggi. 

RITENUTO che altri posteggi possono ricavarsi nello slargo limitrofo alla Villetta Falcone ed ad attività commerciali 

chiuse nei giorni festivi. 

PRESO ATTO che le maggiori richieste pervengono dagli appartenenti al settore non alimentare, si ritiene opportuno, 

in deroga al Regolamento Comunale del Commercio su Aree Pubbliche, di destinare ulteriori posteggi agli esercenti 

appartenenti al settore non alimentare, limitatamente al periodo natalizio e fino al 5 Gennaio 2020. 

VISTO il Regolamento Comunale del Commercio su Arre Pubbliche. 

VISTO il vigente C.d.S. ed il relativo Regolamento di esecuzione 

 

PROPONE 

 
Con decorrenza immediata e fino al 5 Gennaio 2020, limitatamente ai giorni di Domenica: L’ISTITUZIONE di ulteriori 

posteggi in Piazza Alcide De Gasperi e nello slargo compreso tra la Villetta Falcone e la Fontanella Comunale (lato 

destro procedendo verso la SS 120), da destinare agli esercenti avventizi appartenenti al settore alimentare e non.  

Gli stessi, muniti delle regolari autorizzazioni previste per legge, devono essere obbligati ad osservare tutte le 

disposizioni impartite dal Regolamento Comunale del Commercio su Aree Pubbliche e dalle precedenti Ordinanze 

Sindacali relative alla sistemazione del mercato settimanale che si svolge ogni venerdì della settimana nella Via Toniolo 

di questo Comune. 

Gli occupanti i posteggi del mercato dovranno essere obbligati alla fine della giornata di lavoro a lasciare pulito e libero 

da ogni cosa il posto occupato. 

Castellana Sicula, lì 17/12/2019 

        Il Responsabile del Settore Vigilanza 

                     F.to  Bosco Annunziata 

 

 

 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la superiore proposta del Responsabile del Settore di Vigilanza. 

VISTI gli artt. 5 – 6 e 7 del vigente C.d.S. ed il relativo Regolamento di Esecuzione. 

VISTI gli artt.51 e 54 del D. Leg. 267/2000. 

VISTO l’art. 69 dell’O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963 n. 16 e successive modifiche ed integrazioni.  

RITENUTO di dare positivo accoglimento alla superiore proposta al fine di evitare problemi sia di carattere viario che 

di pubblica incolumità. 

 



 

ORDINA 

 

Con decorrenza immediata e fino al 5 Gennaio 2020, nei giorni di Domenica, l’istituzione di ulteriori posteggi in Piazza 

A. De Gasperi e nello slargo compreso tra la Villetta Falcone e la Fontanella Comunale, da destinare agli esercenti 

appartenenti al settore alimentare e non.  

Restano ferme tutte le altre disposizioni impartite con precedenti Ordinanze. 

Sono esclusi dalla presente Ordinanza i mezzi militari e di soccorso. 

I contravventori della presente Ordinanza saranno passibili delle sanzioni a norma di legge. 

Gli Agenti di Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente 

Ordinanza. 

 Dalla Residenza Municipale lì, 17.12.2019 

          Il Sindaco 

         F.to Francesco Calderaro 

 


